
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34061 Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MARCOS VINICIUS GUERRA FERREIRA, estabelecida pela Portaria nº 
267/2019-MP/SGJ-TA, no período de 26/11 a 25/12/2018, a contar do dia 
01/11/2018, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MAR-
LUCE DE JESUS LIMA E SILVA, estabelecidas pela Portaria nº 267/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor PAU-
LO ROBERTO CUNHA DE LIMA, estabelecida pela Portaria nº 248/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 10/12/2018 a 08/01/2019, a contar do dia 
16/12/2018, para gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ROBERTA DE QUEIROZ SANTANA MARTEL, estabelecidas pela Portaria nº 
509/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo opor-
tuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de dezembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 692/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ALEXAN-
DRE LIMA DA GRACA, estabelecidas pela Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 02 a 31/05/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANTONIO 
SERGIO DE OLIVEIRA AMARAL, estabelecida pela Portaria nº 368/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/04/2019, a contar de 16/04/2019, para 
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora BENE-
DITA BAIA OLIVEIRA, estabelecida pela Portaria nº 903/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 26/11 a 25/12/2018, a contar do dia 19/12/2018, para gozo 
oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LEONAR-
DO BENCHIMOL DE MATOS, estabelecida pela Portaria nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 25/03 a 23/04/2019, a contar do dia 12/04/2019, 
para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LUIZ LE-
OMAR GOMES DE FARIAS JUNIOR, estabelecida pela Portaria nº 497/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 26/11 a 25/12/2018, a contar de 19/12/2018, 
para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MAIRA 
BRILHANTE CORREA NEVES, estabelecidas pela Portaria nº 368/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 25/03 a 23/04/2019, a contar do dia 12/04/2019, 
para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAYRA 
DE FIGUEIREDO SOUZA LEDO, estabelecida pela Portaria nº 272/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 20/03 a 18/04/2019, a contar do dia 08/04/2019, 
para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAYR-
LAN CARNEIRO AGUIAR, estabelecidas pela Portaria nº 497/2019-MP/SG-
J-TA, no período de 28/11 a 13/12/2018, a contar do dia 10/12/2018, e 
AUTORIZAR o gozo de 4 (quatro) dias de férias restantes no período de 01 
a 04/03/2019.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor PATRI-
CK DANTAS LIMA, estabelecida pela Portaria nº 248/2019-MP/SGJ-TA, no 
período de 12 a 26/12/2018, a contar de 19/12/2018, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RAFAELA 
DE NAZARE SILVA DA SILVA, estabelecidas pela Portaria nº 509/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 30/11 a 15/12/2018, a contar do dia 11/12/2018, 
para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RE-
GEANE ANDREZA ARAUJO DE BRITO NOBRE, estabelecida pela Portaria nº 
680/2019-MP/SGJ-TA, no período de 10/12 a 08/01/2018, a contar do dia 
19/12/2018, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RO-
SANE SOUSA DE BRITO, estabelecidas pela Portaria nº 497/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 05 a 28/12/2018, a contar de 13/12/2018, para gozo 
oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RO-
SIVANE DE SOUZA MENDES, estabelecida pela Portaria nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 25/03 a 23/04/2019, a contar do dia 11/04/2019, 
para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SO-
NIA LUCIA SEABRA BRAGA, estabelecida pela Portaria nº 688/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 20/11 a 19/12/2018, a contar do dia 26/11/2019, 
para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SUE 
ANN DA SILVA MARCAL, estabelecida pela Portaria nº 253/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 1803 a 16/04/2019, a contar do dia 10/04/2019, para 
gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor VITOR 
LIRA CAVALCANTE DOS SANTOS, estabelecida pela Portaria nº 349/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 10 a 29/12/2018, a contar do dia 19/12/2018, 
para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 693/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ALCILEIA LEAL DE MACEDO a gozar 21 (vinte e 
um) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 496/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08 a 28/07/2019.
II - AUTORIZAR o servidor ALEXANDRE AUGUSTO FERRAZ BEZERRA  a go-
zar 6 (seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 496/2019-MP/SGJ-TA, no período de 25/02 a 02/03/2019.
III - AUTORIZAR a servidora ANA PAULA NOGUEIRA DE ARAUJO FARIAS 
a gozar 5 (cinco) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 347/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 
11/03/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor JONOAS MENDES DE ASSUNCAO a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 437/2019-MP/SGJ-TA, no período de 31/01 a 01/03/2019.
V - AUTORIZAR a servidora LARISSA PAULINA SOUZA PINHEIRO a go-
zar 16 (dezesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 491/2019-MP/SGJ-TA, no período de 25/03 a 
09/04/2019.
VI - AUTORIZAR o servidor LEANDRO GOMES DE MOURA a gozar 7 (sete) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 491/2019-MP/SGJ-TA, no período de 11 a 17/03/2019.
VII - AUTORIZAR o servidor LUCAS DE ANDRADE DE OLIVEIRA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
496/2019-MP/SGJ-TA, no período de 20/02 a 21/03/2019.
VIII - AUTORIZAR a servidora LUCIANA ACIOLI DE ALMEIDA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 474/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/06/2019.
IX - AUTORIZAR a servidora MARCELA AUGUSTO TOPPINO a gozar 20 (vin-
te) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 496/2019-MP/SGJ-TA, no período de 11/02 a 02/03/2019.
X - AUTORIZAR a servidora MAYARA CARVALHO FRADE a gozar 14 (qua-
torze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 474/2019-MP/SGJ-TA, no período de 18/02 a 03/03/2019.
XI - AUTORIZAR a servidora OZEANE PENA DA SILVA a gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
492/2019-MP/SGJ-TA, no período de 31/01 a 01/03/2019.
XII - AUTORIZAR o servidor PAULO ROBERTO CUNHA DE LIMA a gozar 
24 (vinte e quatro) dias de férias restantes, suspensas, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 689/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 
25/03/2019.
XIII - AUTORIZAR o servidor PAULO ROBERTO CUNHA DE LIMA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 27/2010-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/12/2019.
XIV - AUTORIZAR a servidora ROBERTA DE SANTANA GAIA a gozar 12 
(doze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 475/2019-MP/SGJ-TA, no período de 18 a 29/03/2019.
XV - AUTORIZAR a servidora ROSIANE ESTEVES DOS SANTOS a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 475/2019-MP/SGJ-TA, no período de 13/05 a 11/06/2019.
XVI - AUTORIZAR a servidora TAYSSA TAVARES VASCONCELOS a gozar 19 
(dezenove) dias de férias restantes, suspensas restantes, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 340/2019-MP/SGJ-TA, no período de 17/01 a 
04/02/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de dezembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 695/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ADREA 
NAYARA GONCALVES SAMPAIO, estabelecida pela Portaria nº 287/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 06/03 a 04/04/2019, a contar do dia 07/03/2019, 
para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA 
LUCIA ELUAN LIMA, estabelecida pela Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 07/03 a 05/04/2019, a contar do dia 11/03/2019, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANGE-
LA MARIA DOS SANTOS QUADROS, estabelecida pela Portaria nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 04/03 a 02/04/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora BAR-
BARA VEIGA FERREIRA ROSA, estabelecidas pela Portaria nº 249/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 07 a 28/03/2019, a contar de 11/03/2019, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor GEANINI 
ERIKO DE SOUSA ARAUJO, estabelecida pela Portaria nº 121/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 11/02 a 12/03/2019, a contar de 26/4012/2019, 
para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor GILSON 
DIAS DA SILVA, estabelecidas pela Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no 


